
 
 

UCHWAŁA NR LXII/408/2023 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sośno 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sośno: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi, przeznaczonymi do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy muszą być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz winny posiadać aktualne badania 
techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) pojazdy muszą spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, 
poz. 1617), 

d) pojazdy muszą być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy, adresu oraz numeru telefonu 
podmiotu świadczącego usługi; 

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca musi dysponować utwardzonym terenem z przeznaczeniem na bazę transportową 
o powierzchni dostosowanej do liczby i wielkości pojazdów, zapewniającą codzienne parkowanie 
wszystkich pojazdów po zakończonej pracy, zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieuprawnionym, na użytkowanie, której posiada tytuł prawny, 

b) przedsiębiorca musi wykazać, że posiada na terenie bazy transportowej zaplecze techniczne 
umożliwiające wykonanie we własnym zakresie bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów oraz ich 
mycie i dezynfekcję, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 7776



3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia terenu wokół zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w trakcie ich opróżniania, a także tras wywozu, 

b) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane, 

c) przedsiębiorca winien prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców oraz dla środowiska. 

4) Przedsiębiorca odbierający z terenu gminy Sośno nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników 
bezodpływowych oraz z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązany jest 
przekazywać je do stacji zlewnych, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych (Dz. U. z 2020r. poz. 939). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/151/13 Rady Gminy Sośno z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Sośno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sośno 

 
 

Krystyna Wąsik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7776


	UCHWAŁA NR LXII/408/2023 RADY GMINY SOŚNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-07T12:20:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




